
Wildkraftbrühe
Ravioli, Pilzstreifen

Cremesüppchen von der Hafermastgans

Carpaccio vom hausgebeizten Hirschrücken
Walnüsse, Beeren-Rukola, Ciabattabrot 

Gebratene Gänseleber
Feldsalat, Preiselbeer-Dressing, Ciabattabrot

Bratwürstchen vom Wildschwein / Frankenland
Schmorwirsing, Kartoffelstampf, Schwerter Senf

Pikantes Gulasch von Neuseeländer Hirsch
Hausgemachte Semmelknödel, Apfelkompott

Rehfilet gebraten
Orangensauce, Erbsenpüree, Schupfnudeln

Schnitzelchen vom Hirsch im Nussmantel
Preiselbeersauce, Spätzle, Salat in Sahnesauce

Gänsebraten von ganzen Gänsen (Brust + Keulenstück)

Backapfel, Klösse, Rotkohl

Ganze Gans für Sie am Tisch tranchiert 
(4 Pers. nur mit Voranmeldung)

+ einer Flasche Merlot (Markus Pfaffmann)

Weihnachtliches Tiramisu mit Spekulatius

Punschzwetschgen
Walnusseis

Wild + Gänsezeit

11.00 €

9.50 €

19.00 €

19.00 €

25.00 €

33.00 €

46.00 €

41.00 €

43.00 €

172.00 €

190.00 €

12.00 €

11.00 €

Ob Wild oder Gans, der Georg kann´s...


