

SEIT 1750

## Ob Wild oder Gans, der Georg kann's...

Wildkraftbrühe Ravioli, Pilzstreifen	11.00€
Cremesüppchen von der Hafermastgans	9.50 €
Carpaccio vom hausgebeizten Hirschrücken Walnüsse, Beeren-Rukola, Ciabattabrot	19.00€
Gebratene Gänseleber Feldsalat, Preiselbeer-Dressing, Ciabattabrot	19.00€
Bratwürstchen vom Wildschwein / Frankenland Schmorwirsing, Kartoffelstampf, Schwerter Senf	25.00€
Pikantes Gulasch von Neuseeländer Hirsch Hausgemachte Semmelknödel, Apfelkompott	33.00€
Rehfilet gebraten Orangensauce, Erbsenpüree, Schupfnudeln	46.00€
Schnitzelchen vom Hirsch im Nussmantel Preiselbeersauce, Spätzle, Salat in Sahnesauce	41.00€
Gänsebraten von ganzen Gänsen (Brust + Keulenstück) Backapfel, Klösse, Rotkohl	43.00€
Ganze Gans für Sie am Tisch tranchiert (4 Pers. nur mit Voranmeldung)	172.00 €
+ einer Flasche Merlot (Markus Pfaffmann)	190.00€
Weihnachtliches Tiramisu mit Spekulatius	12.00€
Punschzwetschgen	11.00€

Walnusseis